
COMUNE DI STRIANO
PROVINCIA DI NAPOLI

AREA: SETTORE URBANISTICA

DETERMINAZIONE DSG N° 00045/2021 del 02/02/2021

N° DetSet 00005/2021 del 01/02/2021

Dirigente: VITTORIO CELENTANO

Istruttore proponente: ROSA FUSCO

OGGETTO: MODIFICA CIG E CUP per l'affidamento, mediante procedura aperta, dei

SERVIZI DI RACCOLTA TRASPORTO DEI RIFIUTI URBANI E ASSIMILATI IN

FORMA DIFFERENZIATA, SERVIZI DI NETTEZZA URBANA ED ALTRI SERVIZI

CONNESSI E CORRELATI –

Codici da sostituire: CIG: 847762771C - CUP: J27B20000760004

Nuovi codici: CIG: 86164729A0 - CUP: J27B19000210004

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 00045/2021,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

STRIANO, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-00078-2021

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 02/02/2021 al 17/02/2021

L'incaricato della pubblicazione
GUGLIELMO FRIZZI

N° PAP-00078-2021

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 02/02/2021 al 17/02/2021

L'incaricato della pubblicazione
GUGLIELMO FRIZZI



2DSG N° 00045/2021 del 02/02/2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO URBANISTICA E DEL SERVIZIO AMBIENTE E
TERRITORIO

VISTO  il Decreto Sindacale n. 1 del 12/01/2021 Prot. n. 397, di nomina del sottoscritto quale
titolare delle posizioni organizzative del Servizio Urbanistica ed Ambiente, con attribuzione dei
relativi compiti gestionali nelle materie di competenza, ai sensi e per gli effetti delle vigenti
disposizioni normative e regolamentari;

DATO ATTO che, con la sottoscrizione della presente Determina, lo scrivente Responsabile
dichiara espressamente che non sussiste nel caso di specie obbligo di astensione non
ricorrendo alcuna ipotesi di conflitto d'interessi, ai sensi della normativa vigente in materia ed ai
sensi del Piano triennale di Prevenzione della corruzione e della Trasparenza di questo Ente,
approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 29/01/2020;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 03 del 21/01/2021 con la quale si è
proceduto all’approvazione del Piano della Performance, del Piano degli Obiettivi e del Piano
Esecutivo di Gestione per il periodo 2020-2022;

DATO ATTO che il presente provvedimento rientra tra gli atti di gestione economico-finanziaria
obbligatori per legge e/o negli obiettivi prefissati con deliberazione della Giunta comunale n. 03
del 21/01/2021;

PREMESSO:

che con determina DSG n. 23/2021 del 22/01/2021 del settore urbanistica sono stati già
approvati il capitolato speciale d’appalto ed altri atti della procedura aperta per l’affidamento dei
servizi di raccolta, trasporto dei rifiuti urbani e assimilati in forma differenziata, servizi di nettezza
urbana ed altri servizi connessi e correlati

che nella già citata determina a Contrarre erano indicati il CIG ed il CUP ossia:

- il Codice Identificativo Gara era il n. 847762771C;

- che il Codice Univoco di era il n. J27B20000760004;

PRESO ATTO che i codici erano stati richiesti nell’anno 2020 dal Responsabile del
Procedimento arch. Patrizio Prisco;

RITENUTO che ai sensi dall’art. 31 del D. Lgs n.50/2016, lo scrivente Responsabile ha assunto
in qualità di Responsabile del Servizio, le funzioni di Rup nella presente procedura provvedendo
in particolare all’accreditamento ed all’ottenimento dei codici Cig, allo svolgimento delle funzioni
di progettazione della gara (programmazione spesa, predisposizione procedura di gara ecc.);

DATO ATTO che il sottoscritto RUP arch. Vittorio Celentano ha richiesto tramite la piattaforma
SIMOG dell’ANAC e tramite la piattaforma CUPWEB.TESORO la modifica del nominativo RUP
collegati ai codici nonché la modifica dell’importo del costo totale della gara;

CONSIDERATO che in data 01/02/2021 ancora non sono state effettuate completamente le
modifiche richieste nonostante i continui solleciti;

 



3DSG N° 00045/2021 del 02/02/2021

ACCERTATO che l’appalto in oggetto rientra tra i casi per cui sussiste l’obbligo della
tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Determinazione dell’AVCP n. 4 del 7 luglio 2011 –
Linee Guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 136 del 13
agosto 2010;

CONSIDERATA la necessità di procedere alla pubblicazione della gara in oggetto;

RITENUTO pertanto necessario richiedere nuovi codici CIG e CUP ed annullare i codici
precedentemente richiesti;

DATTO ATTO che sono stati acquisiti il nuovo Codice Identificativo della Gara (CIG): n.
8616472A0 ed il nuovo il Codice Unico di Progetto (CUP): J27B19000210004;

VISTI:

il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli
enti locali” e, in particolare:
l’art. 107, sulle Funzioni e responsabilità della dirigenza;
gli articoli 183 e 191, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa;
l’articolo 192, che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare
per definire il fine, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del contratto che si
intende stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;
l’art. 147-bis, in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile;
l’articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;
il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

DI DICHIARARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

DI DARE ATTO che per la procedura in oggetto il sottoscritto Responsabile del Servizio
Urbanistica ha acquisito nuovi codici CIG e CUP;

DI DARE ATTO che il nuovo Codice Identificativo della Gara (CIG) è il n. 86164729A0 e che il
nuovo Codice Unico di Progetto (CUP) è il n. J27B19000210004;

DI PROVVEDERE alla pubblicazione della presente determina all’albo pretorio on line, nel
rispetto del D.Lgs. 33/2013.

Il Responsabile del Servizio Urbanistica ed Ambiente

arch. Vittorio CELENTANO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



4DSG N° 00045/2021 del 02/02/2021

Comune di STRIANO - Servizio Finanziario

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00005/2021 del 01/02/2021, avente oggetto:

MODIFICA CIG E CUP per l'affidamento, mediante procedura aperta, dei SERVIZI DI RACCOLTA

TRASPORTO DEI RIFIUTI URBANI E ASSIMILATI IN FORMA DIFFERENZIATA, SERVIZI DI

NETTEZZA URBANA ED ALTRI SERVIZI CONNESSI E CORRELATI –

Codici da sostituire: CIG: 847762771C - CUP: J27B20000760004

Nuovi codici: CIG: 86164729A0 - CUP: J27B19000210004

Presa d'atto: Sulla presente determinazione si attesta, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, d.Lgs 267/2000, la regolarità contabile.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


